PAGE

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ  КАМЕНСКИЙ РАЙОН

АДМИНИСТРАЦИЯ
ГУСЕВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПРОЕКТ ПОСТАНОВЛЕНИЯ
                           2019 г.
                                №                                           х. Гусев

Об окончании отопительного

периода 2018-20219 г.г.

В соответствии с Постановлением Правительства Российской Федерации от 06.05.2011 года № 354 «О предоставлении коммунальных услуг собственникам пользователям помещений в многоквартирных домах и жилых домов» в связи с установившейся среднесуточной температурой наружного воздуха свыше +8 градусов Цельсия, руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 года № 131 – ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в РФ» и Уставом муниципального образования «Гусевское сельское поселение»

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. В случае если собственниками помещений в многоквартирном доме или собственниками жилых домов, имеющих автономную систему отопления, не установлена дата окончания отопительного сезонно, а также если тепловая энергия для нужд отопления помещений подается по сети централизованного теплоснабжения, датой завершения отопительного сезона 2018-2019 годов в жилых домах считать 10 апреля 2019 года.
При отсутствии заявок от руководителей дошкольных, школьных, медицинских учреждений отклонения объектов социальной сферы от источников теплоснабжения осуществить в последнюю очередь.

2. При необходимости, в случае снижения среднесуточной температуры наружного воздуха ниже 8 градусов Цельсия теплоснабжающим организациям оперативно принимать решение о включении систем отопления жилищного фонда, детских дошкольных учреждений, школ и лечебных учреждений.
3. Теплоснабжающим организациям обеспечить отключение системы центрального отопления с 10.04.2019 года, одновременно приступить к проведению работ по подготовке теплоисточников, инженерных сетей и коммуникаций к отопительному сезону 2018-2019 годов.

4. Контроль над исполнением настоящего постановления возложить на ведущего специалиста по вопросам муниципального хозяйства Администрации Гусевского сельского поселения В.Н. Туркина.

5. Настоящее Постановление подлежит официальному обнародованию.

Глава Администрации
Гусевского сельского поселения                                                            Н.Н. Деменчук